关于印发2017年 “领航杯”江苏省教育信息技术论文比赛细则的通知

各设区市、县（市、区）教育局：
根据《省教育厅办公室关于举办2017年“领航杯”
教育信息化应用能力大赛的通知》（苏教办电〔2017〕1号）要求，大赛组委会制定《2017年“领航杯”江苏省教育信息技术论文比赛细则》，现予以印发，请遵照执行。

附件：2017年“领航杯”江苏省教育信息技术论文比赛细则

                        江苏省教育网络安全和信息化                                   领导小组办公室
                            2017年5月8日

附件
2017年“领航杯”江苏省教育信息技术论文
比赛细则
为推动信息技术与教育教学的深度融合，探索融合创新、深化应用的理论模式、方法和机制，促进教师信息技术应用能力与水平的提升，经研究，决定在全省举办2017年“领航杯”江苏省教育信息技术论文比赛。比赛细则如下：
一、参赛对象
参赛对象为全省各级各类教师，各级各类教育管理部门工作人员及教育信息化相关工作人员。
二、参赛组别
1.基础教育组：幼儿园、小学、初中、高中；
2.中等职业教育组；
3.高等教育组：高等职业教育学校，本科院校。
三、论文主题
活动主题为“深化应用，融合创新”
鼓励全省各级各类教师及教育信息化工作者结合教育教学及生活实际，积极探索信息技术在教育教学中的应用，深化教育技术理论研究, 推动信息技术与教育教学深度融合，促进教师信息技术应用能力与水平的提升，提高教育教学质量和效益。具体选题包括以下几个方面：
（1）信息技术与教育教学深度融合的典型应用；
（2）信息技术促进教育教学、教育治理研究；
（3）信息技术促进师生发展及创新人才培养模式研究；
（4）教育信息化促进教育公平、教育均衡发展研究；
（5）个性化教育，人本教育，全纳、公平、有质量的教育，智慧教育，终身学习，网络学习，移动学习，深度学习，自适应学习等新型教育和学习方式的研究；
（6）“一师一优课，一课一名师”、微课等优质教育资源的开发、应用、共享与服务研究；
（7）“网络学习空间人人通”的研究与应用；
（8）基于“互联网+”、AR/VR、人工智能、大数据等新技术的教育应用模式研究；
（9）在线教育及其与线下教育融合研究；
（10）STEM、创客、研学旅行等教育模式研究。
（11）智慧校园、智慧课堂、智慧教室建设与应用研究。
四、论文要求
文章要有明确的观点和具体的内容，能突出重点，围绕一个中心展开论述，能反映学术和实践创新。文章应包含题目、摘要（200字以上）、关键词（3-5个）、正文、参考文献、文中引注等。
五、参赛办法及论文数量
1. 基础教育组和中等职业教育组，以设区市为单位，统一组织并进行作品报送。每市参赛论文不超过50件。
2. 高等教育组以校为单位报送。
六、报送内容
1．论文
2．相关附表：
（1）论文名单（附表1）
（2）联系人信息表（附表2）
相关附表请登录江苏智慧教育云计算服务平台下载，网址：http://www.jse.edu.cn。
七、报送时间及方式：
请于2017年9月10日之前，将论文和附表报送到电子邮箱：315484051@qq.com。
联系人：林艳 ，张华燕；联系电话，025-83752119， 025-83752159。
八、论文资格审定
1.有明显政治原则性错误和科学常识性错误的作品，取消比赛资格。
2.严禁剽窃或抄袭行为，一经发现，直接取消该作品比赛资格，并通报批评。作者需保证稿件及各种说明、引言等无任何法律纠纷，剽窃或抄袭产生的法律纠纷由作者本人负责。
3.作者所投稿件必须是从未在任何报刊、杂志等媒体发表的原创稿件。
4.不符合作品形态界定相关要求的作品，取消比赛资格。
九、奖项设置
[bookmark: _Toc101167304]省将对各参赛论文分别设置一等奖、二等奖、三等奖，根据各市组织和获奖情况评选“优秀组织奖”。
十、其他有关事项
1.鼓励参加2017年“领航杯”江苏省教育信息技术
论文比赛的同时，同步参加第八届“中国移动‘和教育’杯”全国教育技术论文活动。论文活动采用在线投稿方式，参与论文活动的教师直接将论文提交到论文活动专用网站，网址：http://edu.10086.cn/lunwen；具体要求及方法参见《第八届“中国移动‘和教育’杯”全国教育技术论文活动指南》，网址：http://www.webcet.cn。
2.江苏省教育网络安全和信息化领导小组办公室将于9月下旬组织本省论文的评审，并同时进行第八届“中国移动‘和教育’杯”全国教育技术论文活动的省级推荐工作。各市要认真组织广大教师及教育信息化工作者，按照文件精神和要求，积极参加本次论文活动。

附表1

论文名单

	序号
	市别
	组别
	论文名称
	作者
	单位

	1

	2

	…

年   月   日

附表2

联系人信息表

	联系人姓名

	部门、职务

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	手机

	电子邮箱
	@
	QQ